
公告编号：2018-059 

证券代码：834747          证券简称：富鹰物流          主办券商：申万宏源 

 

上海富鹰物流股份有限公司 

第一大股东变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更       □控股股东变更  

□实际控制人变更       □一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

陈民通过盘后协议转让，使得挂牌公司第一大股东发生变更，由陈民变更为肖斌，不

存在新增的一致行动人。 

二、变更后第一大股东基本情况 

（一）自然人填写 

姓名 肖斌 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否   

最近五年内的工作单位及职务 

2013 年 9 月至 2017 年 7 月，担任大房东（上

海）金融科技有限公司执行董事兼总经理；

2017 年 8 月至 2017 年 11 月，为自由职业；

2017年 12月至 2018年 9月任上海富鹰物流



公告编号：2018-059 

股份有限公司总经理,2018 年 8 月至今任上

海富鹰物流股份有限公司董事。 

现任职单位主要业务 

陆路国际货物运输代理，货运专用运输（集

装箱）及其他。 

现任职单位注册地 上海市松江区南乐路 158 号 1 幢 1 层 1 室 

与现任职单位存在产权关系情况 有 

持有上海富鹰物流股份有限公司

29.85%股权 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人员 是 

是否属于失信联合惩戒对象 否       

 

三、第一大股东变更的原因及对挂牌公司的影响 

2018 年 12 月 10 日公司原控股股东、实际控制人陈民通过盘后协议转让减持了

405,000股公司股份，截至 2018年 12月 10日收市后，陈民持有公司股份 5,624,125股，

占公司股份总数的 27.98%。原公司第二大股东肖斌持有公司股份 6,000,000 股，占公司

股份总数的 29.85%，肖斌因此成为公司第一大股东。 

上述变更后，公司董事会查询了股东名册以及询问了持股 10%以上的股东，由于公司

没有持股 50%以上的控股股东；也没有任何投资者可以实际支配公司股份表决权超过 30%；

同时，任何投资者均无法单独通过实际支配公司股份表决权决定公司董事会半数以上成员

选任以及公司重大事项，董事会也未收到目前在册股东明确表示拟增持以担任实际控制人

的告知函，根据《非上市公众公司收购管理办法》、《上市公司收购管理办法》等相关规则

的认定，公司目前无控股股东、实际控制人。公司董事会将会和各股东保持沟通并定期查

询股东名册，若后续出现控股股东、实际控制人变化公司董事会将会严格按照《非上市公

众公司收购管理办法》等相关法规的履行信息披露程序。 

 

四、其他事项 



公告编号：2018-059 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 否 

若构成，是否已披露相关文件 不适用 

根据全国中小企业股份转让系统有限责任

公司于 2018 年 10 月 26 日发布的《挂牌公

司权益变动与收购业务问答》第八点，公

司董事会已按照相关要求披露了《第一大

股东变更公告》、《关于公司无实际控制

人的公告》。 

本次变更是否触发权益变动 否 

若触发，是否已披露相关文件 不适用 本次交易股东减持比例未触发权益变动。 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 

本次交易及变动不构成收购，无需办理股份限售。 

 

（四）其他 

截至本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实

披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 



公告编号：2018-059 

五、备查文件目录 

    肖斌的身份证复印件。 

 

 

 

 

 上海富鹰物流股份有限公司  

董 事 会  

2018 年 12月 11日   


